
Uchwała  nr XXII/ 105 / 08 
Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 25 czerwca 2008 r. 

 

 w  sprawie:  przystąpienia  do Stowarzyszenia Lokalna  Grupa  Działania „Wrota Wielkopolski”. 

 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z  dnia   8  marca  1990 roku  o  samorządzie  gminnym  ( Dz. U.   
z   2001  roku   Nr 142  poz. 1591  z   póź. zm. ),   art. 9  ustawy  z  dnia   7 kwietnia   1989   roku   prawo   
o stowarzyszeniach ( Dz. U. z 2001 roku Nr 79 poz. 855 z póź. zm.), oraz  art. 15 ustawy  z  dnia  7  marca  
2007 roku  o  wspieraniu  rozwoju  obszarów  wiejskich  z  udziałem  środków  Europejskiego  Funduszu  
Rolnego  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich ( Dz. U. nr 64 poz. 427) Rada  Gminy  Łęka Opatowska,  
uchwala , co  następuje: 

§ 1.  

Gmina  Łęka Opatowska  przystępuje  do  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania „Wrota 
Wielkopolski” z siedzibą w Baranowie przy ulicy Rynek 21, zwanego dalej  „LGD”, które na obszarze gmin 
powiatu kępińskiego będzie realizowało Lokalną Strategię Rozwoju. 
Gmina przystępuje na czas nieokreślony, nie krótszy niż do momentu wygaśnięcia zobowiązań wynikających z 
umów zawartych w ramach realizacji LSR na lata 2009-2015. 

 
§ 2.  

Organizację,  zadania oraz  tryb  pracy  LGD  określa  statut  stanowiący  załącznik   do  uchwały,  
który  Gmina  zobowiązuje  się  przestrzegać  oraz  zobowiązuje  się  aktywnie  uczestniczyć  w  działalności  
LGD. 

 § 3. 

Ustala  się,  iż   Gminę  Łęka Opatowska  w  LGD będzie  reprezentował  Wójt Gminy, lub upoważniona przez 
niego osoba.  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia wpisania LGD do Krajowego Rejestru 
Sądowego. 
. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały nr XXII /105/ 08 

Rady Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 25 czerwca 2008 r.  

 
 
Założenie struktury lokalnej grupy działania kształtuje rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 z dnia 20 
września 2005 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), oraz ustawa z 7 marca 2007 roku o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 64 poz. 427). 
Precyzują one podstawowe wymagania, jakim musi sprostać lokalna grupa działania. 
Zgodnie z przepisami ww. ustawy członkiem zwyczajnym lokalnej grupy działania mogą być zarówno osoby 
fizyczne, jaki i osoby prawne, w tym jednostki samorządu terytorialnego (art. 15 ust. 2 pkt 1). Takie 
ukształtowanie składu stowarzyszenia daje zadość wymogom dotyczącym partnerstwa trójsektorowego, oraz 
pośrednio organu decyzyjnego. 
W składzie lokalnych grup działania mogą na równych prawach być obecnie osoby fizyczne oraz prawne 
działające poprzez swoich przedstawicieli.  
Przepis ten usunął także problemy dotyczące uczestnictwa jednostek samorządowych. 
Zarejestrowane Lokalne Grupy Działania mogą ubiegać się o środki finansowe z osi IV LEADER w ramach 
programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  
W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


